
SMLOUVA O MLČENLIVOSTI
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník (dále jen ,,smlouva") mezi těmito smluvními stranami

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR
IČO: 000 23 841
se sídlem: Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10
zastoupená: MUDr. Irena Maříkovou, MBA
(dále jen jako ,,Institut" nebo také jako ,,oprávněný")

a

Mlejnek Consulting s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 228461
IČO: 03191028
se sídlem: Dřevčice 153, 250 01
zastoupená: Martinem Mlejnkem, jednatelem
(dále jen jako ,,povinný")

(dále společně také jako ,,smluvní strany")

I. Úvodní ustanovení

1. Institut je řešitelem projektu převod dat ze systému Avensio a převod do systému Helios
iNUVIO. V souvislosti s řešením projektu Institut objednal u povinného Konzultační a
implementační služby (dále jen ,,projekt").

2. Smluvní strany jsou si vědomy, že během spolupráce na projektu budou ze strany
oprávněného zpřístupněny povinnému důvěrné informace. Oprávněný prohlašuje, že tyto
informace jsou vysoce důvěrného charakteru, a proto má zájem je chránit před jejich
zveřejněním či vyzrazením jakýmkoliv třetím osobám. Povinný je s tímto požadavkem ze
strany oprávněného srozuměn.

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem ochrany veškerých důvěrných informací,
které budou povinnému zpřístupněny v rámci spolupráce na projektu. Za informaci
zpřístupněnou oprávněným se považují i informace zpřístupněné osobami spřízněnými
s oprávněným, jako osoby s právním nebo faktickým vztahem k oprávněnému, zejména
její statutární orgán, zaměstnanci, poradci, konzultanti nebo jiní spolupracovníci.

II. Důvěrné informace

1. Pro účely této smlouvy se důvěrnými informacemi rozumí jakékoliv informace o obsahu
projektu, o oprávněném a o jeho činnosti, o jakýchkoliv poskytnutých osobních údajích,
které se povinný dozvěděl či je obdržel nebo obdrží, a to v jakékoliv formě. Důvěrnými
informacemi nejsou obecně známé či veřejně přístupné informace o oprávněném, pokud
nebyly zveřejněny protiprávně či v rozporu s touto smlouvou.

l



2. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že důvěrnými informacemi
jsou zejména jakékoliv informace o zpracovávaných osobních údajích zaměstnanců
Institutu.

3. Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací spolupráce na projektu budou zpracovávány
osobní údaje ve smyslu nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), zavazuje se povinný tímto, že
přijme veškerá technická a bezpečnostní opatření k ochraně a zabezpečení osobních údajů
oprávněného. Zavazuje se, že bude s osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a
zabezpečí, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům,
k jejich zrněně, mlčení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému
zpracování.

4. Důvěrnou informací dle této smlouvy není informace, kteráje veřejně známá a/nebo o které
oprávněný písemně uvede, že důvěrná není.

5. Oprávněný není povinen zvlášť upozornit povinného na důvěrnost každé poskytnuté
informace. Pokud bude mít povinný pochybnost o povaze informace, jakožto důvěrné, je
povinen požádat oprávněného o sdělení, zdali se jedná o důvěrnou informaci. Nepožádá-li
oprávněný o toto sdělení, má se v případě pochybností za to, že informace je důvěrná.

III. Povinnost mlčenlivosti

l. Povinný nesmí:

o zpřístupnit důvěrné informace jakékoli třetí osobě;

o používat důvěrné informace v rámci svého podnikání či jiné činnosti ve svůj prospěch, či
ve prospěch třetí strany.

o porušit povinnost řádně zabezpečit osobní údaje proti jakémukoliv možnému zneužití.
2. Povinný se zavazuje:

o nezveřejnit důvěrné informace, zachovat o nich mlčenlivost a neumožnit k nim přístup
třetím osobám;

o organizačně a technicky zabezpečit, aby nedošlo k úniku, zveřejnění a šíření důvěrných
informací, a činit veškeré nezbytné kroky k jejich ochraně;

o použít důvěrné informace výlučně k účelům, k jakým byly oprávněným poskytnuty;

o umožnit oprávněnému kontrolu zacházení s důvěrnými informacemi;

o řídit se pokyny oprávněného k zachování mlčenlivosti ohledně důvěrných informací;

o informovat oprávněného o jakémkoliv porušení povinnosti mlčenlivosti, a to bezodkladně
poté, kdy se povinný o porušení povinnosti mlčenlivosti dozví;

C) poučit své zaměstnance či spolupracovníky o povaze důvěrných informací a o
povinnostech, které se s nimi pojí.

IV. Vrácení a zničení důvěrných informací

l. Pro vyloučení pochybností povinný potvrzuje, že si je vědom skutečnosti, že důvěrné
informace dle této smlouvy, bez ohledu na způsob a podobu jejich zpřístupnění, zůstávají
ve výhradním vlastnictví oprávněného, resp. jejich poskytnutím se nijak nemění rozsah
práv oprávněného k důvěrným informacím.

2



2. Neprodleně po písemné výzvě oprávněného, nejpozději do 3 pracovních dnů, po obdržení
písemné výzvy, se povinný zavazuje podle instrukcí oprávněného vrátit, zničit nebo trvale
vymazat veškeré dokumenty v jakékoli podobě obsahující důvěrné informace, které:

o povinný získal na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou,

o byly vytvořeny povinným a obsahují důvěrné informace,
3. Neprodleně po písemné výzvě oprávněného, nejpozději do 3 pracovních dnů, po obdržení

písemné výzvy, se povinný zavazuje zajistit, že každý jeho zaměstnanec či spolupracovník,
který má k dispozici a/nebo vytvořil dokument obsahující důvěrné informace, bude
postupovat v souladu s předchozím odstavcem této smlouvy.

4. Vrácení, zničení či trvalé vymazání důvěrných informací se povinný zavazuje
oprávněnému prokázat.

V. Sankční ujednání

1. Smluvní strany se dohodly na utvrzení závazků povinného dle této smlouvy
prostřednictvím smluvní pokuty.

2. Poruší-li povinný jakoukoliv povinnost stanovenou touto Smlouvou, zaplatí oprávněnému
za každé jednotlivé porušení smluvní pokutu ve výši 100.000,00 Kč (slovy: jedno sto tisíc
korun českých).

3. Smluvní pokuta je splatná uplynutím 10 dnů ode dne jejího písemného uplatnění
u povinného.

4. Řádným doručením povinnému je osobní předání, zaslání datovou schránkou nebo
ověřenou elektronickou zprávou na adresu povinného nebo zaslání prostřednictvím držitele
poštovní licence. Dnem doručení se rozumí den přijetí zásilky nebo také den odmítnutí
přijetí zásilky.

5. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněného na náhradu vzniklé škody
v plném rozsahu. Závazek povinného nahradit škodu a zaplatit smluvní pokutu trvá i po
zániku této smlouvy.

VI. ZávěreČná ujednání

1. Každá smluvní strana je povinna nést veškeré náklady a výdaje, které jí vznikly v
souvislosti s uzavřením a plněním dle této smlouvy sarna.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a je uzavřena na dobu neurčitou.

3. výpověď smlouvy ze strany povinného se nepřipouští. Závazek mlčenlivosti trvá v plném
rozsahu i po ukončení spolupráce na projektu.

4. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo
v souvislosti s ní, se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Nařízením EU č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně
osobních údajů (gdpr).

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž
každá smluvní strana obdrží po jednom (l) vyhotovení.

3



6. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

7. Smluvní strany prohlašují,
míněné vůle, nikoliv v tísni
strany prohlašují, že si tuto
porozuměly a bezvýhradně
podpisy.

že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně
nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále smluvní
smlouvu před jejím uzavřením pročetly, jejímu obsahu zcela

s ním souhlasí a na důkaz toho k ní připojují své vlastnoruční

V Praze, 11.10.2023 V Praze, 11.10.2023

opravněný
Ing. Daniel Rovný

náměstek pro IT a digitální transformaci

povinný
Martin Mlejnek, jednatel

Mlejnek Consulting s.r.o.
Dřevčice 153

250 01 Brandýs nad Labem
www.mlejnekconsuling.com

Cc): 03i·910?8. tel:+470 739 579 3R"

,·"Ĺprávněný
MUDĹIrena Maříková, MBA

l ředitelka IPVZ

lnstltut
postgraduálnlho vzdělávání

ve zdravotnictví
ředite)ství

ICC 05 Praha 10, Ruská 85

4


